

Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia

Alla Gestione WEB

Al Direttore Generale INGV f.f. Dott. Massimo Bilotta

Alla Direzione Centrale Affari Amministrativi e del Personale

Alla Direzione Centrale Affari Generali e Bilancio

Oggetto: Pubblicità Atti – Trasmissione Decreto del Presidente INGV n. 49 del 15 giugno 2020 – Conferimento incarico al Direttore Generale f.f. dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Dott. Massimo BILOTTA.

Si trasmette il Decreto in oggetto a firma del Presidente dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia Prof. Carlo Doglioni, relativo al conferimento incarico al Direttore Generale facente funzioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia – Dott. Massimo BILOTTA.

Cordialmente

Prof. Carlo Doglioni



Decreto n. 49/2020

Oggetto: Conferimento incarico al Direttore Generale facente funzioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Dott. Massimo BILOTTA.

IL PRESIDENTE

Visto il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV);

Visto il Decreto Legislativo 25/11/2016, n. 218, concernente "Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'art. 13 della Legge 7/08/2015, n. 124";

Visto il Decreto del Ministro dell'Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente dell'INGV;

Visto lo Statuto dell'INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018);

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell'INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul Sito WEB istituzionale;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13 giugno 2020, concernete "Nomina del Direttore Generale facente funzioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, Dott. Massimo Bilotta;

DECRETA

Art. 1

In esecuzione della deliberazione n. 112/2020 di cui alle premesse, assunta in data 13/06/2020 dal Consiglio di Amministrazione, è conferito l'incarico di Direttore Generale facente funzioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia al Dott. Massimo BILOTTA nelle more della definizione dell'apposita proceduta tesa ad individuare una risorsa da destinare a ricoprire l'incarico effettivo da Direttore Generale dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia per la durata di un quadriennio, che avverrà a valle di un interpello a evidenza pubblica da attivare non appena nominato il Presidente per il prossimo quadriennio.

Co





Art. 2

Il rapporto di lavoro sarà regolato da apposito contratto individuale di lavoro stipulato dal Presidente e il dott. Massimo BILOTTA. Il trattamento economico spettante al Dott. Massimo BILOTTA, in relazione all'incarico di Direttore Generale facente funzioni dell'Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia, è commisurato al rateo proporzionato rispetto al servizio effettivamente prestato corrispondente al compenso annuo lordo, comprensivo del rateo della tredicesima mensilità.

Al rapporto di lavoro del Dott. Massimo BILOTTA si applicano i principi generali concernenti le amministrazioni pubbliche di cui al Decreto legislativo n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni e, ove compatibili, gli istituti normativi concernenti lo stato giuridico previsti dal CCNL del Personale dell'Area VII — Dirigenza — 2006/2009 sottoscritto in data 28 luglio 2010.

Al Dott. Massimo BILOTTA compete, in linea con il Decreto del MIUR del 5 gennaio 2001 e ss.mm.ii., lo stipendio annuo lordo (inclusa tredicesima mensilità) di € 101.391,10 al netto dei contributi a carico dell'Ente; spetta, altresì una retribuzione di posizione di € 60.834,67 (inclusa tredicesima mensilità) al netto dei contributi a carico dell'Ente, per un totale di € 162.225,77 annui lordi da corrispondersi in tredici mensilità posticipate. Tale trattamento economico è soggetto agli eventuali adeguamenti incrementali stabiliti dal successivo contratto collettivo per il dirigente di ricerca al massimo livello retributivo.

Al medesimo compete, inoltre, una retribuzione di risultato correlata al perseguimento degli obiettivi annualmente definiti nonché alla complessità organizzativa e alle responsabilità gestionali afferenti alla funzione, da corrispondersi nell'anno successivo a quello di riferimento, determinata nel limite massimo del 30% della retribuzione di posizione (importo massimo: € 17.591,00).

Roma, 15/06/2020

prof. Carlo Doglioni